
                                                                                                    

 14 stycznia 2018 roku odbył się 26. Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy,  którego celem było pozyska-

nie środków „dla wyrównania szans w leczeniu noworodków”. 

 W  tegorocznym  finale  WOŚP  w  Ciechanowie  i 

okolicach wzięło udział ok. 420 wolontariuszy, którzy  w su-

mie zebrali 123 562,40 zł. Wśród nich  znaleźli się również 

przedstawiciele samorządu szkolnego naszej szkoły. Pod 

opieką  pani Edyty Niepytalskiej mieliśmy okazję zbierać datki do puszek. Kwesto-

waliśmy na terenie całego miasta, m. in. przy Kościołach: św. Piotra, św. Tekli i św. 

Franciszka, a także w sklepach osiedlowych, na ulicy Warszawskiej i w supermar-

ketach. Po 7 godzinach kwestowania nasz zespół udał się do sztabu w celu policze-

nia zebranych pieniędzy. Okazało się, że zebraliśmy blisko 700 złotych. Otrzymali-

śmy drobne upominki i pamiątkowe dyplomy. Osobiście byłam bardzo zmęczona, 

ponieważ tego dnia przeszliśmy ponad 14 000 kroków w niesprzyjających warun-

kach pogodowych. Uważam jednak, że było to niesamowite przeżycie, które chcę 

powtórzyć w przyszłym roku, ponieważ nic tak nie cieszy jak niesienie pomocy in-

nym i dokładanie swojej ''cegiełki'' do dużej akcji. 

 

          red. Marta Podlasińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Nasi wolontariusze w akcji ! 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ 



Każdy kraj ma 

swoją kuchnię, 

własny język i 

kulturę. Bez 

problemu mo-

żemy wymienić kilka dań chińskich czy amerykań-

skich. Tematem często pomijanym w opisie danego 

państwa jest edukacja. W tym artykule postaram się 

przedstawić naszym czytelnikom system edukacji w 

Japonii. 

 Japonia to niesamowity kraj. Jest unikalny i 

zaskakujący. Czy nauka w tym kraju różni się od tej 

w Polsce? Przekonajmy się. 

 Japończycy chodzą najpierw do sześciolet-

niej szkoły podstawowej, później do trzyletniego 

gimnazjum i trzyletniego liceum. Następnie uczą się 

na uniwersytecie lub w dwuletniej szkole policealnej. 

Mimo iż obowiązek szkolny obejmuje tylko szkołę 

podstawową i gimnazjum, niemal 100 procent uczniów 

kontynuuje edukację na etapie ponadgimnazjalnym. 

 Rok szkolny rozpo-

czyna się 1 kwietnia. Wakacje 

letnie natomiast trwają od 20 

lipca do 31 sierpnia. Nie są 

one jednak beztroskim cza-

sem wytchnienia. ponieważ na 

dni wolne zadawanie są prace 

domowe.  
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CIEKAWOSTKI O... 

 Zabawa karnawało-

wa popularnie nazywana 

„choinką”, to jedna z naj-

bardziej wyczekiwanych 

imprez wśród uczniów na-

szej szkoły, bo  za każdym 

razem wychodzą z niej z uśmiechem na ustach.  W 

tym roku  choinka odbyła się 12.01.18 roku . Uczest-

ników spotkania obowiązywały przebrania w kostiumy 

przypominające  bohaterów  ulubionych książek lub 

filmów. W trakcie zabawy odbyła się prezentacja 

przygotowanych kreacji przez chętnych uczniów 

oraz  słodki  poczęstunek w postaci  pączków. 

CHOINKA 

Na korytarzu 

znajdowała się 

fotobudka, przy 

której kolejka nie 

miała końca! Im-

preza była niesa-

mowita i zakoń-

czyła się po kilku 

godzinach sukcesem.  

 

      

    red. E. Szewczak 

  

Popularne są również wakacyjne kursy z rożnych przed-

miotów. Dyscyplina w ja-

pońskich szkołach jest 

większa niż w polskich. 

Uczniowie zwracają się do 

siebie bardziej formalnie. 

Obowiązują mundurki 

szkolne.  Funkcjonuje tam 

również system dyżurów 

uczniowskich. W Japonii 

dużo uwagi przywiązuje się 

do plastyki, muzyki i wychowania fizycznego. Zajęcia te 

obowiązują nawet w szkołach publicznych. Są zwykle 

bardzo ciekawe i pobudzają kreatywność uczniów. 

Istotne są także kółka zainteresowań. 

Należy pamiętać że system edukacji ma ogromny wpływ 

na to jakimi ludźmi jesteśmy, dlatego temat ten jest 

niezwykle interesujący i 

rozbudowany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 red. Marta Podlasińska 



Po wizycie w muzeum uczestnicy wycieczki udali się 

na posiłek w Mc Donald’s skąd spacerem poszli  do 

Teatru Muzycznego Roma, aby obejrzeć spektakl 

„Piloci” inspirowany wydarzeniami historycznymi z 

lat 30. i 40. ubiegłego wieku, przede wszystkim zwią-     

zanymi z Bitwą o Anglię.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Po spektaklu, późnym wieczorem, zmęczeni i pełni 

wrażeń podróżnicy wrócili do domów. 

                                                            Redakcja 

DZIEŃ DZIADKA  – rodzinne, świec-

kie święto, obchodzone w Polsce 22 

stycznia. Święto to do Polski zostało 

przeniesione prawdopodobnie z Amery-

ki w latach osiemdziesiątych. 

Również w  naszej szkole uczniowie  

klas 0-III świętowali  w towarzystwie 

swoich najbliższych Dzień Babci i 

Dzień Dziadka. Z tej okazji w klasach 

odbyły się spotkania połączone z  pro-

gramem słowno-muzycznym. 

                                          Redakcja 

DZIEŃ BABCI-pomysł powstania 

święta w Polsce pojawił się w tygodniku 

"Kobieta i Życie" w 1964 roku. Już rok 

później święto to zaczął popularyzować 

"Express Poznański". W roku 1966 

również "Express Wieczorny" ogłosił 

dzień 21 stycznia "Dniem Babci".  

 

 

 

 

 

 

Walentynki — to święto zakochanych, 

które przypada na dzień 14 lutego. 

Jego patronem jest św.  Walenty. 

Dzień Zakochanych obchodzony jest w 

wielu krajach na świecie w różny spo-

sób. I tak we Francji oprócz okazywa-

nia sobie uczuć istnieje zwyczaj wysy-

łania bukietów kwiatów z zaproszeniem 

na koncert lub do teatru. We Wło-

szech upowszechnił się zwyczaj kupo-

wania  ukochanej osobie  odzieży w 

czerwonym kolorze. W Japonii panie 

obdarowują mężczyzn czekoladkami. A 

u nas modne jest obdarowywanie się 

kartkami, pluszowymi serduszkami lub 

czerwonymi różami. 

14 lutego uczniowie naszej szkoły dali 

się ponieść fantazji i obdarowywali się 

kartkami z życzeniami walentynkowy-

mi. Było przy tym wiele zabawy i rado-

ści. Organizatorem „Poczty walentyn-

kowej” był samorząd uczniowski. 

                      red. Karolina Dąbrowska 
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Dnia 21 lutego 2018 roku 

uczniowie klas VII udali się 

na wycieczkę autokarową 

do Warszawy. Celem wyjaz-

du było pogłębienie wiedzy 

na temat II wojny świato-

wej oraz poznanie musicalu jako formy 

teatralnej, łączącej muzykę, piosenki ,  

dialogi mówione i taniec. Pierwszym 

punktem wycieczki było zwiedzanie Mu-

zeum Powstania Warszawskiego, które 

ma charakter interaktywny i narracyjny, 

i przybliża zwiedzającym powstańczą 

rzeczywistość,  

WALENTYNKI 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/22_stycznia
http://pl.wikipedia.org/wiki/22_stycznia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ameryka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ameryka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kobieta_i_%C5%BBycie
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Express_Pozna%C5%84ski&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Express_Wieczorny


  Marta Podlasińska 

  Karolina Dąbrowska 

  Ewelina Szewczak 

  Wiktoria Lankajtes 

  Alicja Rutkowska 

  Bartłomiej Czaczyk 

  Sebastian Kamiński 

Korekta, opieka merytoryczna: 

Pani Beata Szczepańska 

Wydawca: 
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Redakcja gazetki „PIĄTKA” 

TY też możesz być 

dziennikarzem 

9 lutego obchodziliśmy 

Międzynarodowy Dzień 

Pizzy. Wprawdzie pizza to 

„wynalazek” Włochów, ale 

pomysły na danie podobne 

do pizzy pojawiły się już w 

starożytności. Były to cienkie placki z ciasta, zapieka-

ne z różnymi dodatkami m. in.  z oliwkami, czosnkiem i 

ziołami. Początkowo serwowali je  Egipcjanie dla 

uczczenia urodzin faraona. Dopiero ok. 500 roku piz-

zowe placki dotarły do Rzymu. Pizza jaką znamy dziś, 

powstała w 1889 roku w Neapolu i jest to cienki droż-

dżowy placek posmarowany sosem pomidorowym, posy-

pany tartym serem mozzarella i ziołami, z różnymi do-

datkami np. szynką czy salami, pieczony w bardzo 

mocno nagrzanym piecu. 

Jeśli masz : 

 pomysł na artykuł do gazetki szkolnej,  

 fotografie, które warto pokazać 

 pomysł na „wyjście z cienia” 

    zgłoś się do redakcji gazetki „PIĄTKA” 

DZIEŃ PIZZY 

  Pączki 
 Składniki: 

1/2 kg mąki; 5 dag drożdży;8 żółtek 

1/4 l mleka; 10 dag cukru; 15 dag masła 

odrobina wanilii 

Przygotowanie: 

 Dwie łyżki mąki zaparzyć mlekiem, dodać drożdże, 

jedną łyżkę cukru i wszystko razem utrzeć. Żółtka ubić z cukrem, dodać do utar-

tej masy i wymieszać. Dodać resztę składników (z wyjątkiem masła) i wyrobić na 

jednolitą masę. Wlać do niej rozpuszczone masło i ugniatać ciasto, aż do chwili, 

gdy będzie odchodziło od rąk. Następnie postawić w ciepłym miejscu i poczekać, 

aż wyrośnie. Gdy ciasto  wyrośnie formować małe pączki i nadziewać je  gęstą kon-

fiturą. Pączki zostawić na desce w ciepłym miejscu, aż wyrosną.. Smażyć na smal-

cu, lub oleju aż wypłyną i złapią odpowiedni kolor. Na koniec posypać cukrem pu-

drem. Smacznego !  

                                                                   red. Bartłomiej Czaczyk                             

W Polsce pierwszym smakoszem pizzy był król Zyg-

munt Stary. A stało się to dzięki jego małżonce, Bonie, 

z pochodzenia Włoszki, która sprowadzała ze swojej 

ojczyzny do Polski różne smakołyki m. in. pizzę. Pierw-

sza pizza jaką jadał król, to placek z serem, mięsem i 

ziołami. 

Obecnie pizza należy do potraw  najchętniej spożywa-

nych przez dzieci i dorosłych. Redakcja gazetki posta-

nowiła więc sprawdzić jaką pizzę preferują uczniowie 

naszej szkoły.  Z badań przeprowadzonych przez re-

dakcję wynika, że ulubioną pizzą naszych responden-

tów jest  capricciosa (ser mozzarella, szynka, pieczar-

ki, sos pomidorowy). Na drugim miejscu jest hawajska 

z szynką i ananasem. Na kolejnych miejscach znalazły 

się: pepperoni i sołtysowa.         

Redakcja  

POLECAMY… 

                                   Str. 4 

 Tłusty czwartek to ostatni czwartek przed Wielkim Postem,   

znany też jako zapusty. Rozpoczyna on ostatni tydzień karnawału. W 

Polsce w tym dniu dozwolone jest objadanie się pączkami i faworkami 

nazywanymi chruścikami. Dawniej objadano się pączkami nadziewanymi 

słoniną, boczkiem i mięsem. Obecnie nadzienie pączków stanowi owocowa 

marmolada. Staropolskie przysłowie mó-

wi: Powiedział Bartek, że dziś tłusty 
czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych 
pączków nasmażyła. Według jednego 

z przesądów, jeśli ktoś w tłusty czwartek 

nie zje ani jednego pączka – w dalszym 

życiu nie będzie mu się wiodło.  

  TŁUSTY CZWATREK 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Przes%C4%85d
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KARNAWAŁU — zabawy, sytego jadła ... 



Babcia Czerwonego Kapturka 

Dla wielu dzieci jest to pierwsza książkowa babcia. Nieco tajemnicza, a nawet groźna, skoro może nagle okazać 

się wilkiem. 

Dziadek małego lorda Fauntleroya (Mały lord F. H. Burnett) 

Samolubny i bezwzględny, nie jest bynajmniej ideałem dziadka. Mały Cedryk jest jednak tak prostolinijnym i 

niewinnym dzieckiem, że dostrzega dobro tam, gdzie go nie ma, tym samym zmieniając swojego dziadka. 

Babcia z Czarownicy piętro niżej Marcina Szczygielskiego 

Ach, któż nie chciałby mieć takiej babci! Ciabcia, czyli cioteczna babcia, jest zawsze pogodna, kupuje wnuczce 

oranżadę zamiast coli i parzy kawę zbożową, ma mówiącego kota i strych pełen tajemniczych sprzętów. W dodat-

ku zna się na czarach, czego chcieć więcej? 

Mila i Ignacy Borejkowie z Jeżycjady Małgorzaty Musierowicz 

Moje serce skradł Ignacy – wiecznie zaczytany, roztargniony, sypiący łacińskimi cytatami jak z rękawa starszy 

pan. Mila to prawdziwa opoka, taka babcia-Polka, gotująca rosół, rozumiejąca wszystkich, wiecznie się krzątają-

ca, ale też często zaczytana. 

Dziadziuś Anny i Britty z Dzieci z Bullerbyn Astrid Lindgren 

Do Dziadziusia chodziły wszystkie dzieci z Bullerbyn, nawet te, dla których nie był prawdziwym dziadkiem. Dzia-

dziuś siedzi w swoim pokoiku, słabo widzi, ale za to pięknie opowiada. Czasem poddaje doskonałe pomysły. 

Wszystkie dzieci go uwielbiają. 

Babcia z Babci na jabłoni Miry Lobe 

Nie każde dziecko ma babcię. Czasem musi ją sobie wymyślić. Taka sztuka udaje się Andiemu – babcia ze starej 

fotografii nagle pojawia się na gałęzi jabłoni. Potem oboje mają całą serię zwariowanych przygód, babcia zaś oka-

zuje doskonałym kompanem. 

Babcia Jany / Jane, bohaterki Jany ze Wzgórza Latarni L. M. Montgomerry 

Paskudna, wyniosła i okrutna babcia, o której czyta się z przyjemnością, wiadomo bowiem, że dostanie w końcu 

od Jany prztyczka w nos i będzie musiała pogodzić się z porażką. 

Babcia Martine, bohaterki Białej żyrafy i kolejnych książek Lauren St. John 

Martine to jedenastolatka, która została nagle osierocona. Okazało się, że jej jedyną krewną jest babcia, która 

mieszka w Afryce i opiekuje się rezerwatem dzikich zwierząt! Kto by nie chciał mieć takiej babci? Martine prze-

prowadza się więc do RPA, oswaja z życiem u nieco szorstkiej babci i przeżywa niesamowite przygody. 

Nie tylko w książkach dla dzieci występują interesujące babcie i godni zapamiętania dziadkowie. Nie sposób nie 

wspomnieć o Helenie Bienieckiej, babci Jacka Dehnela i zarazem bohaterce Lali, osobie nietuzinkowej, choć 

jednocześnie zwyczajnej. Dehnel opowiedział o niej tak pięknie, że aż by się chciało od razu biec do swojej babci i 

zapisywać wszystko, co z jej historii da się ocalić. 

Historię swoich dziadków próbuje poznać dogłębnie Małgorzata Szumska, autorka Zielonej sukienki, która 

śladami dziadków jedzie na Syberię i do Kazachstanu. Warto przypomnieć też nieco już zakurzoną książkę Ro-

dziewiczówny i Polikarpa Białopiotrowica, tytułowego Strasznego dziadunia. Wbrew temu, co sugeruje tytuł, 

Polikarp jest dziadkiem troskliwym i dbającym o swojego rozrzutnego i niesfornego wnuka, książkę zaś warto 

przeczytać choćby dla jej staroświeckiego czaru. 

Znaleźliście na tej liście swoich ulubieńców? 

http://lubimyczytac.pl/aktualnosci/5076/babcie-i-dziadkowie-w-literaturze  

W styczniu obchodziliśmy Dzień Babci i 

Dzień Dziadka – przemiłe święta! Jako 

mole książkowe z pewnością macie swoje 

ulubione literackie babcie i sympatycz-

nych literackich dziadków. Poniżej znaj-

dziecie listę ulubieńców, bohaterów ksią-

żek dla dzieci i młodzieży. Są tu także ci, 

którzy sympatii nie budzą, ale mocno za-

padli w pamięć: 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/172964/czerwony-kapturek
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/130588/maly-lord
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/169742/czarownica-pietro-nizej
http://lubimyczytac.pl/cykl/272/jezycjada
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/120230/dzieci-z-bullerbyn
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/49092/babcia-na-jabloni
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/49092/babcia-na-jabloni
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/48418/biala-zyrafa
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/34305/lala
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/230998/zielona-sukienka-przez-rosje-i-kazachstan-sladami-rodzinnej-historii
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/180667/straszny-dziadunio
http://lubimyczytac.pl/aktualnosci/5076/babcie-i-dziadkowie-w-literaturze


          Dzień Bezpiecznego Internetu 

(DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji 

Europejskiej od 2004 r. Ma uczyć bezpiecz-

nego korzystania z zasobów internetowych. 

        W Polsce organizowany jest od 2005 

przez Polskie Centrum Programu Safer Inter-

net; W tym roku Dzień Bezpiecznego Interne-

tu obchodzony był pod hasłem „Tworzymy 

kulturę szacunku w sieci”, które ma uzmysło-

wić internautom, jak wielki wpływ szacunek 

lub jego brak ma na bezpieczeństwo korzysta-

nia z usług w sieci. 

Szacunek to pojęcie, które zawiera w sobie 

bardzo wiele treści. To wartość, bez której nie 

można zbudować kultury zrozumienia, zaufa-

nia i tolerancji. Brak poszanowania innych 

osób, ich prywatności czy odmiennych poglą-

dów skutkuje niepokojącymi zjawiskami w 

internecie, takimi jak cyberprzemoc, hejt, 

seksting czy ksenofobia. 

http://www.tvp.info/35902907/dzien-bezpiecznego-

internetu-tworzymy-kulture-szacunku-w-sieci 

O netykiecie słów kilka 

Netykieta, zgodnie z definicją Wikipedii (czyli 

głównego źródła wiedzy wielu młodych ludzi), 

to zbiór zasad odnoszących się do przyzwoite-

go zachowania w internecie. Jak to się obecnie 

mawia „zachowuj się byle jak, ale się zacho-

wuj”. I tak samo z tą „ostrożną” definicją ne-

tykiety, lepiej zachowywać się przyzwoicie 

niż źle. Netykieta nie jest dokładnie określona, 

a za jej nieprzestrzeganie nikt nas nie ukarze, 

niemniej jednak, jeśli pewne zasady będziemy 

łamać notorycznie, może się to skończyć zgło-

szeniem nadużycia, odcięciem od internetu lub 

odrzuceniem przez wirtualną społeczność. 

Oczywiście od reguły są wyjątki, zatem w nie-

których przypadkach mogą nam grozić konse-

kwencje prawne. 

10 zasad dobrego  

zachowania w internecie 
Netykieta może być określona w różny sposób, każdy 

może inaczej ją porządkować bądź dostosować do dzia-

łania danego serwisu, określając zasady przyzwoitego 

zachowania w regulaminie. Niemniej jednak, warto znać 

10 podstawowych zasad dobrego zachowania w interne-

cie: 

1. Dbaj o język. Nie używaj wulgaryzmów. 

2. Staraj się pisać zgodnie z zasadami języka polskie-

go. Nie nadużywaj liter drukowanych. Nie znie-

kształcaj słów. 

3. Nie obrażaj innych w internecie. Pamiętaj, że każdy 

ma prawo do własnego zdania, nawet jeśli jest ono 

inne od naszego. 

4. Dbaj o swoje dane i o dane innych użytkowników. 

Nigdy nie podawaj informacji zawierających adresy, 

telefony, jeśli ktoś Ci na to nie dał przyzwolenia. 

5. Nie zasypuj innych powtórkami treści bądź zbędny-

mi linkami, mailami zawierającymi reklamy czy 

informacje nieużyteczne. 

6. Nie przesyłaj „łańcuszków szczęścia”, nie mają one 

odzwierciedlenia w rzeczywistości. 

7. Nie kopiuj czyjejś własności: tekstów czy fotografii, 

a jeśli już to robisz, pamiętaj aby podać źródło. 

8. Nie otwieraj linków niewiadomego pochodzenia i 

nie przekazuj ich dalej. Mogą one zawierać treści 

niedozwolone oraz ściągać wirusy na Twój kompu-

ter. 

9. Staraj się nie łamać prawa. Nie namawiaj innych do 

popełniania czynów niedozwolonych. Sam staraj się 

kontrolować, co robisz w internecie i w razie wątpli-

wości zapytaj kogoś dorosłego o opinię. 

10. Jeśli coś Cię zaniepokoiło w internecie, nie czekaj, 

zgłoś to rodzicom bądź komuś dorosłemu. 

Właściwie można byłoby dopisać 11 punkt, mówiący o 

czytaniu regulaminu, zanim zalogujemy się w jakimś 

serwisie. 

Antoni Słonimski 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Netykieta
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http://www.rodzinneczytanie.pl/link-191 

Opowieści na dobranoc dla młodych buntowniczek – bestsellerowa i entuzja-
stycznie przyjmowana na całym świecie książka, przybliżająca dzieciom hi-
storie stu niezwykłych kobiet – jesienią ukaże się w Polsce nakładem Wy-
dawnictwa Debit. Do tej pory prawa sprzedano do 25 krajów, a liczba ta stale 
rośnie. 
Autorki tej wyjątkowej publikacji – Elena Favilli i Francesca Cavallo – posta-
nowiły zmierzyć się z wszechobecnymi w literaturze dziecięcej stereotypami 
dotyczącymi płci i stworzyć zbiór opowieści o niezwykłych kobietach – 
wszystko po to, by zainspirować dziewczynki na całym świecie. Na realizację 
tego projektu w rekordowym czasie zebrały, za pośrednictwem Kickstartera, 
ponad milion dolarów! Taki wynik niewątpliwie świadczy o wyjątkowości 
przedsięwzięcia. 
Powstała książka, w której „miejsce księżniczek zajęły kobiety z krwi i kości”: 
malarki, tancerki, aktywistki, piratki, astronautki, śpiewaczki jazzowe, wład-
czynie, sportsmenki, lekarki, pisarki, przywódczynie polityczne – z każdego 
zakątka świata! Każda ze 100 opowieści została przepięknie zilustrowana. W 
projekcie brało udział 60 ilustratorek z całego świata. Wszystkie historie są 
utrzymane w konwencji bajki i każda składa się z jednostronicowego tekstu 
oraz portretu. 
źródło opisu: materiały wydawnictwa 

http://www.calapolskaczytadzieciom.pl/


korekta, opieka merytoryczna: 

Pani Bogumiła Siwkiewicz Wydawca:          SZKOŁA PODSTAWOWA nr 5 
im. Wł. Broniewskiego 

w Ciechanowie 

 

 

a czy Ty chcesz o czymś napisać — a może 

pokazać na fotografiach? 

 

czekamy na zgłoszenia: 

bibliotekaszkolnasp5@gmail.com  

lub osobiście w bibliotece codziennie  

w godz. 8.00-14.00 

   Koszela Lena 

  Lejman Julia 

  Gleich Anna 

  Kamiński Sebastian 

  Zjadewicz Weronika 

  Baranowska Julia  
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